
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЯКИМАНКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 сентября 2024 года № 76 

 

О внесении изменений  

в решение Совета депутатов 

муниципального округа Якиманка 

от 1 марта 2016 года № 26  

«Об утверждении порядка 

организации доступа к информации  

о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

округа Якиманка» 

 

В целях реализации Федерального закона от 14 июля 2022 года  

№ 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона  

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 

Федерации» Совет депутатов муниципального округа Якиманка решил:  

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Якиманка от 1 марта 2016 года № 26 «Об утверждении порядка организации 

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 

муниципального округа Якиманка», следующие изменения: 

1) в пункте 5 приложения к решению: 

а) подпункт «а» дополнить  словами «(газета «Наша Якиманка», 

сетевое издание «Наша Якиманка», сетевое издание «Московский 

муниципальный вестник», бюллетень «Московский муниципальный 

вестник»)»; 

б) дополнить подпунктом б(1) следующего содержания: 

«б(1) размещение информации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных страницах органа 

местного самоуправления (далее – официальные страницы);»; 

в) в подпункте «ж» слова «в соответствии с утвержденным главой 

муниципального округа Якиманка перечнем информации»  исключить; 

2) наименование раздела «Размещение информации на официальном 

сайте» дополнить словами «и официальных страницах»; 

3) в пункте 13 приложения к решению после слов «Перечень 

информации» дополнить словами «, размещаемой на официальном сайте,»; 

4) дополнить приложение к решению пунктом 20(1) следующего 

содержания: 



«20(1) Информация, размещаемая органами местного самоуправления 

на официальных страницах, содержит:  

а) информацию об органах местного самоуправления и их 

деятельности, в том числе наименование органа местного самоуправления, 

почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных 

служб, информацию об официальном сайте органа местного самоуправления;  

б) иную информацию, в том числе о деятельности органов местного 

самоуправления с учетом требований Федерального закона «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления».»; 

5) в пункте 29 приложения к решению слово «тридцатидневный» 

заменить словом «тридцатидневного». 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом  издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Якиманка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального округа  

Якиманка                                 С.В. Прокопенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


